
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2018/19

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  INTERVENTI DI SICUREZZA ANTINCENDIO : Fornitura e posa in opera 
porte REI per adeguamento archivi e locali sporco / pulito del p.o. S.Spirito 
di Casale Monf.to.   

 
IL DIRETTORE S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell'11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Preso atto della necessità di procedere con l’adeguamento e completamento delle opere ai 

fini antincendio delle strutture sanitarie previste dal decreto di aggiornamento della regola tecnica 
di prevenzione incendi delle strutture sanitarie DM del 19 marzo 2015, il Responsabile di 
procedimento Geom. Oscar Barioglio in accordo con la Direzione Medica, il Servizio di Prevenzione 
e Protezione ed il Tecnico di Sicurezza Antincendio ha individuato un secondo gruppo di locali da 
compartimentare da adibirsi ad archivi e locali sporco / pulito nei reparti del p.o. S.Spirito di Casale 
Monferrato.  
I reparti interessati all'intervento sono i seguenti:  

− Medicina 2 
− Traumatologia degenza 
− Chirurgia degenza 
− Chirurgia ambulatori e Gastroenterologia  
− Terapia del dolore e Cardiologia 
− Rianimazione 
− Radiologia e Ecografia 
− Ginecologia corridoio e collegamento sala Operatoria 

− Centro Neonatale; 
 
Al fine di realizzare i lavori previsti, il RUP ha provveduto a redigere una descrizione del lavoro e un 
computo metrico e per l'individuazione del contraente  ha provveduto a contattare le seguenti 
ditte: Impresa Ediltorre Sas di San Salvatore Monferrato (AL), Impresa Zucchetto Srl di 
Alessandria, Impresa Gruppo La Rocca Srl di Novi Ligure (AL), ha acquisito i seguenti preventivi 
ritenuti in numero congruo e idoneo a garantire la concorrenzialità e assicurare l'economicità della 
procedura e l'efficacia del risultato:  

− Impresa Gruppo La Rocca Srl di Via Mazzini 1 - Novi Ligure (AL), prot. ASL AL 225 del 
02/01/2018 per €. 30.081,30 oltre Iva  

− Impresa Zucchetto Srl di Corso Roma 52 - Alessandria, prot. ASL AL 122474 del 12/12/2017 
per €. 19.406,60 oltre Iva;  

 
Preso atto della sussistenza delle ragioni per l'applicazione dell'art. 36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 che prevede l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a €. 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, si è provveduto ad affidare i lavori sopra descritti 
alla ditta migliore offerente Impresa Zucchetto Srl per l'importo di €. 19.406,60 oltre Iva pari a €. 
23.676,05;  
 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2018/19

Copia

in pubblicazione



Considerato che quanto in oggetto risulta irrinunciabile, la cui mancata esecuzione può 
pregiudicare l'attività istituzionale e/o contravvenire alle vigenti norme in materia di salute e 
sicurezza nei luoghi di vita e di lavoro in quanto riguardano beni indisponibili dell'azienda destinati 
ad attività sanitaria o di supporto ad essa; il tutto in ossequio al combinato disposto dagli artt. 823 
II comma e 828 II comma del Codice Civile; 
 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'importo da 
destinare al fondo aziendale per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici ammonta a €. 
388,13; 
 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in €. 24.064,18    
(€. 23.676,05 + €. 388,13) è finanziata con risorse aziendali di cui al piano di investimenti 
2018/2020 alla voce “Interventi in materia di sicurezza antincendio”  ed è riconducibile al conto n. 
1.12.211 “Fabbricati” - Bilancio 2018  – settore 8TE;  
 

Visto l'art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” la 
stazione appaltante ha provveduto a generare, tramite procedura informatica, il seguente codice 
identificativo di gara (Smart CIG): Z7C21A9A6D;  
 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di 
procedere con l'intervento nei tempi richiesti.  

 
Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di procedere, per le motivazioni ed ai sensi del DM del 19 marzo 2015 decreto di 

aggiornamento della regola tecnica di prevenzione incendi delle strutture sanitarie di cui alla 
premessa, agli interventi di adeguamento archivi e locali sporco / pulito del p.o. S.Spirito di 
Casale Monferrato; 
 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 
56/2017, alla Ditta: 

 Zucchetto Srl   
 Corso Roma, 52 
 15121 Alessandria   

i lavori di cui al sub 1) per l'importo di €. 19.406,60 oltre Iva pari a €. 23.676,05; 
  
3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 113 comma 2 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., l'importo 

da destinare al fondo aziendale per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici 
ammonta a €. 388,13; 
 

4) di dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136 del 
13.08.2010, del seguente Smart CIG: Z7C21A9A6D; 

 
5) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro    

24.064,18 oneri fiscali inclusi è finanziata con risorse aziendali di cui al piano di investimenti 
2018/2020 alla voce “Interventi in materia di sicurezza antincendio” ed è riconducibile al conto 
n. 1.12.211 “Fabbricati” - Bilancio 2018 – settore 8TE – autorizzazione proposta n. 2018/4; 

 
6) di dichiarare, per le motivazioni di cui alla premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 LR 10/95.  

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2018/19

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2018/19

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2018/19
	Data adozione: 02/02/2018
	Oggetto: INTERVENTI DI SICUREZZA ANTINCENDIO : Fornitura e posa in opera porte REI  per adeguamento archivi e locali sporco / pulito del p.o. S.Spirito di Casale Monf.to.
	Responsabile del procedimento: Barioglio geom.Oscar
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2018
	Conto: 0112211
	Importo: 24064,18
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 02/02/2018
	Data pubblicazione: 16/02/2018
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 15/02/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/02/2018
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2018/19
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


